
 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio   

________________________________________________________________________________________________________    

\\Serverics\dati\SEGRETERIA\DSGA ANGELI\AMMINISTRAZIONE\PON\PON PAESAGGIO\Decreto di nomina della commissione di valutazione esperti 

e tutor interni PON Paesaggio.docx 

All’Albo on line d’Istituto 

Al sito web dell’Istituto 

A gli interessati 

Al personale docente e Ata 

Agli atti 

 

Oggetto: provvedimento del Dirigente Scolastico di costituzione della commissione per la valutazione 

delle domande relative alle procedure per l’individuazione di esperti e tutor interni dei Progetti di 

cui ai Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Progetti di potenziamento delle competenze di base in 

chiave innovativa a supporto dell’offerta formativa – Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 10.2.5 

- Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione a quelle volte alla 

diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico per il potenziamento dell’educazione al 

patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

Progetto 10.2.5A-FSEPON-UM-2018-7 Storie dell’arte e…non solo 

CUP G97I17000610007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del MIUR Prot. AOODGEFID/prot. n. 4427 del 02/05/2017 Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento”2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 

Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Azione 

10.2.5 - Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare attenzione 

a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Avviso pubblico per il 

potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. 

 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID 8202 del 29 marzo 2018 di pubblicazione delle graduatorie 

regionali;

 

VISTA  la nota MIUR Prot. AOODGEFID/9293 del 10/04/2018: ammissione al finanziamento 

per la realizzazione della proposta progettuale presentata ai sensi all’Avviso pubblico 

Prot. n. 4427 del 02/05/2017 con la quale è stata comunicata la formale autorizzazione 

all'avvio delle azioni previste dal progetto;

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 29/01/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/


 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio   

________________________________________________________________________________________________________    

\\Serverics\dati\SEGRETERIA\DSGA ANGELI\AMMINISTRAZIONE\PON\PON PAESAGGIO\Decreto di nomina della commissione di valutazione esperti 

e tutor interni PON Paesaggio.docx 

 

VISTE  le delibere di integrazione del PTOF con il Progetto: Storie dell’arte…e non solo 

10.2.5A-FSEPON-UM-2018-7 degli organi Collegiali: Del n. 19  del Collegio dei docenti 

del 23/05/2018 e Delibera n.117  del C.I. del 4/5/2018

VISTO il proprio decreto Prot. n. 2131 del 04/05/2018 di assunzione in bilancio delle somme 

assegnate per la realizzazione del Progetto pari ad euro 25.410,00; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, recante il regolamento concernente le Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la delibera 121 del C.I del 4/5/2018 con cui è stata approvata la variazione al Programma 

Annuale;  

 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017 dell’Autorità di 

Gestione per l’iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

 

RILEVATA  la necessità di individuare delle figure specifiche per l’assolvimento dei compiti di cui 

all’oggetto; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/4/2016 recante “Codice dei contratti pubblici”, 

modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56, recante “Disposizioni integrative e correttive al 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50”,  e le relative previsioni attuative (Linee Guida 

A.N.A.C.). 

 

VISTI gli avvisi di selezione Prot. n. 213/b15 e 219/b15 del 19/01/2019 per il reperimento 

rispettivamente di esperti e tutor interni per il progetto di cui all’oggetto e le relative 

domande pervenute; 
 

DECRETA 

 

Art. 1  

La Commissione di valutazione delle candidature per il reperimento esperti e tutor interni del progetto di 

cui all’oggetto è così costituita: 

 Ins. Stefania Palmieri (docente vicario)  presidente 

 Prof.ssa Rita Cassetti (secondo collaboratore) componente 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 29/01/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/


 

 
 

   
 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A  05021-Acquasparta(TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: https://icacquasparta.edu.it/ 

 

Referente del procedimento 
DSGA Angeli Giorgio   

________________________________________________________________________________________________________    

\\Serverics\dati\SEGRETERIA\DSGA ANGELI\AMMINISTRAZIONE\PON\PON PAESAGGIO\Decreto di nomina della commissione di valutazione esperti 

e tutor interni PON Paesaggio.docx 

 DSGA Giorgio Angeli    componente e segretario verbalizzante 

Con la firma per accettazione il personale designato dichiara che non esistono situazioni di incompatibilità, 

inopportunità, conflitti di interesse (anche potenziali) e cause di astensione con la selezione in oggetto. 

 

Art. 2  

La Commissione ha il compito di verificare la correttezza delle procedure di candidatura, la rispondenza ai 

profili professionali richiesti e valutare le domande pervenute secondo i criteri indicati nei rispettivi 

Avvisi.  

Le attività della Commissione dovranno essere appositamente verbalizzate. 

La Commissione è formalmente convocata per il giorno 31/01/2019 alle ore 12.00 per l’inizio dei lavori 

che dovranno concludersi entro il giorno stesso con la stesura di una graduatoria finale. 

 

Art. 3 

Gli atti saranno resi pubblici sul sito internet di questa Istituzione scolastica https://icacquasparta.edu.it/, 

nell’apposita area dedicata ai PON, e comunicati agli interessati. 
 

 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Dott.ssa Antonella Rivelli 
 
 
 
Per accettazione  

 

_____________________ 
 
 
_____________________ 
 
 
_____________________ 
 
 
 

      

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000393 - 29/01/2019 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
https://icacquasparta.edu.it/
https://icacquasparta.edu.it/

		2019-02-01T11:54:07+0100
	RIVELLI ANTONELLA




